estimado da contratação, acompanhado dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e 
dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para 
os respectivos cálculos, constam no tópico 8 do Estudo Técnico Preliminar.  

Do valor da contratação: 
9.2. O valor total da contratação é de R$ 10.137,00 (dez mil, cento e trinta e sete reais), referente 
ao somatório dos valores unitários para os itens licença de software e treinamento correspondente, 
conforme consta no tópico 1 deste Termo de Referência e proposta apresentada pela empresa.  

Justificativa do preço contratado: